PAGE
6

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 26 января 2018 года № 38-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ
ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА НА ПЕРИОД ДО 2022 ГОДА
   В соответствии с пунктом 6 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации», п. 4 Положения о бюджетном процессе в Шелеховском районе, утвержденного решением Думы Шелеховского муниципального района от 28 апреля 2011 года № 19-рд, постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 15 ноября 2016 года № 277-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, периода действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза Шелеховского района на долгосрочный период», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 22.02.2017 № 63-па «Об утверждении Бюджетного прогноза  Шелеховского района на период до 2022 года», утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 22.02.2017 № 63-па, следующие изменения:

1) в преамбуле слова «28 июля» заменить словами «28 июня»;

2) в Бюджетном прогнозе Шелеховского района на период до 2022 года:

а) раздел II «Условия формирования Бюджетного прогноза Шелеховского района в текущем периоде» изложить в следующей редакции:

«II Условия формирования Бюджетного прогноза Шелеховского района в текущем периоде
Настоящий бюджетный прогноз разработан на базе основных показателей Прогноза социально – экономического развития Шелеховского района на 2018 год и плановый период до 2020 года, утвержденного постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 07.11.2017 № 532-па.

Прогноз социально – экономического развития Шелеховского района на 2018 год и плановый период до 2020 года разработан в  двух вариантах: консервативном  и базовом, на основе единой гипотезы внешних условий, рекомендованных Министерством экономического развития Российской Федерации и в соответствии с Прогнозом социально – экономического развития Иркутской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденным распоряжением Правительства Иркутской области от 25.10.2017 № 603-рп.
Консервативный вариант исходит из менее благоприятного развития условий функционирования экономики и социальной сферы, базирующийся на сложившихся тенденциях в экономике.
Базовый вариант отражает умеренно – оптимистический характер развития экономики с учетом полной реализации инвестиционных планов хозяйствующих субъектов и активной государственной политики, направленной на улучшение инвестиционного климата, повышение конкурентоспособности и эффективности бизнеса, на стимулирование экономического роста и модернизации, а также повышение эффективности расходов бюджета.
Бюджетный прогноз Шелеховского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов сформирован на основе базового варианта прогноза социально – экономического развития Шелеховского района на 2018 год и плановый период до 2020 года.»;

б) в разделе III «Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Шелеховского района, а также прогноз основных характеристик бюджета Шелеховского района с учетом выбранного сценария, показатели объема муниципального долга»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объем безвозмездных перечислений на среднесрочный период определен на основании проекта Закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов». Объем безвозмездных поступлений на 2021 и 2022 годы предусмотрен на уровне 2020 года.»;

абзац третий изложить в следующей редакции:
«Формирование параметров расходной части районного бюджета осуществлено с соблюдением обязательства, принятого Администрацией Шелеховского муниципального района при привлечении кредита из областного бюджета в 2016 году – планирование размера дефицита бюджета не более 7,5 % от прогнозируемого общего объема доходов за исключением безвозмездных перечислений (2018 год – 4,9%, 2019 год – 4,8%, 2020 год -4,7%, 2021 год -4,7%, 2022 год – 4,7%).»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«В существующих экономических условиях ожидается рост налоговых доходов консолидированного бюджета с 520 754,2 тыс. рублей в 2017 году до 593 231,0 тыс. рублей (на 13,9%), по неналоговым доходам прогнозируется снижение с 184 501,5 тыс. рублей в 2017 году до 157 189,5 тыс. рублей в 2022 году (на 14,8%). Общий объем доходов консолидированного бюджета Шелеховского района к 2022 году прогнозируется в объеме 1 440 983,6 тыс. рублей. Расходы консолидированного бюджета прогнозируются со снижением к уровню 2017 года на 17,1%, к 2022 году общий объем расходов консолидированного бюджета Шелеховского района прогнозируется в объеме 1 440 983,6 тыс. рублей.»;

в абзаце восьмом цифры «33,4»  заменить цифрами «25,1», слова «в 2020-2022 годах на уровне расходов 2019 года»  заменить словами «в 2021-2022 годах на уровне расходов 2020 года»;
в) абзацы со второго по седьмой раздела  IV «Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Шелеховского района на период их действия, а также прогноз непрограммных расходов бюджета Шелеховского района» изложить в следующей редакции:

«в 2018 году – 1 212 113,7 тыс. рублей (99,1% от объема расходов);

в 2019 году – 1 186 734,0 тыс. рублей (99,3% от объема расходов);

в 2020 году – 1 194 238,0 тыс. рублей (99,7% от объема расходов);
в 2021 году – 1 194 238,0 тыс. рублей (96,5% от объема расходов);

в 2022 году – 1 194 238,1 тыс. рублей (96,5% от объема расходов).»;

г) приложения 1, 2,  3 к  Бюджетному прогнозу изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                       М.Н. Модин
Приложение  к постановлению

Администрации Шелеховского

муниципального района

от «26» января 2018 г. № 38-па
«Приложение 1

к Бюджетному прогнозу

Шелеховского района на период до 2022 года
Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Шелеховского района на период до 2022 года
тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование показателя
	Очередной год 2018
	Первый год планового периода              2019
	Второй год планового периода             2020
	2021
	2022

	1
	Доходы района – всего, в том числе:
	1 472 843,9
	1 485 727,2
	1 463 755,7
	1 435 329,4
	1 440 983,6

	1.1.
	налоговые доходы
	535 480,5
	558 492,3
	581 689,7
	587 576,8
	593 231,0

	1.2.
	неналоговые доходы
	154 143,3
	155 069,8
	157 180,0
	157 189,5
	157 189,5

	1.3.
	безвозмездные поступления
	783 220,1
	772 165,1
	724 886,0
	690 563,1
	690 563,1

	2
	Расходы - всего
	1 506 645,0
	1 521 595,7
	1 499 671,4
	1 472 869,3
	1 478 939,9

	3
	Дефицит (профицит) бюджета
	-33 801,1
	-35 868,5
	-35 915,7
	-37 539,9
	-37 956,3

Начальник финансового управления

Администрации Шелеховского муниципального района                                                                                 О.А. Иванова
Приложение 2

к Бюджетному прогнозу

Шелеховского района на период до 2022 года
Прогноз основных характеристик бюджета Шелеховского района на период до 2022 года
тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование показателя
	Очередной год 2018
	Первый год планового периода              2019
	Второй год планового периода             2020
	2021
	2022

	1
	Доходы – всего, в том числе:
	1 199 793,2
	1 185 219,6
	1 202 086,5
	1 202 086,5
	1 202 086,5

	1.1.
	налоговые доходы
	351 209,7
	366 292,2
	382 776,5
	382 776,5
	382 776,5

	1.2.
	неналоговые доходы
	126 906,0
	127 799,2
	129 919,4
	129 919,4
	129 919,4

	1.3.
	безвозмездные поступления – всего, из них:
	721 677,5
	691 128,2
	689 390,6
	689 390,6
	689 390,6

	1.3.1.
	дотации
	44 023,1
	17 385,9
	15 785,7
	15 785,7
	15 785,7

	1.3.2.
	субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты
	677 654,4
	673 742,3
	673 604,9
	673 604,9
	673 604,9

	2
	Расходы – всего, в том числе:
	1 223 101,0
	1 208 900,0
	1 226 164,9
	1 226 164,9
	1 226 164,9

	2.1.
	за счет бюджета Шелеховского района
	548 700,7
	538 411,8
	555 814,1
	555 814,1
	555 814,1

	2.2.
	за счет субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов
	674 400,3
	670 488,2
	670 350,8
	670 350,8
	670 350,8

	3
	Дефицит (профицит) бюджета

	-23 307,8
	-23 680,4
	-24 078,4
	-24 078,4
	-24 078,4

	4
	Размер дефицита
	4,9%
	4,8%
	4,7%
	4,7%
	4,7%

	5
	Источники финансирования дефицита бюджета – всего, в том числе:
	23 307,8
	23 680,4
	24 078,4
	24 078,4
	24 078,4

	5.1.
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	30 392,8
	26 064,4
	24 078,4
	24 078,4
	24 078,4

	5.2.
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-7 085,0
	-2 384,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	32 776,8
	56 457,2
	80 535,6
	104 614,0
	128 692,4

	7
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	40 392,8
	36 064,4
	34 078,4
	34 078,4
	34 078,4

	8
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	17 085,0
	12 384,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	9
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	1 630,0
	1 580,0
	1 575,0
	1 575,0
	1 575,0

Начальник финансового управления

Администрации Шелеховского муниципального района                                                                                      О.А. Иванова
Приложение 3

к Бюджетному прогнозу

Шелеховского района на период до 2022 года

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Шелеховского района на период до 2022 года
тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование показателя
	Очередной год 2018
	Первый год планового периода              2019
	Второй год планового периода             2020
	2021
	2022

	1
	Расходы – всего, из них:
	1 234 354,0
	1 220 103,0
	1 237 367,9
	1 237 367,8
	1 237 367,8

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ – всего, в том числе:
	1 223 366,7
	1 197 937,1
	1 205 441,1
	1 205 441,1
	1 205 441,1

	за счет бюджета Шелеховского района
	537 713,4
	516 245,9
	523 887,2
	523 887,2
	523 887,2

	за счет областного бюджета
	674 268,0
	670 478,7
	670 336,1
	670 336,1
	670 336,1

	за счет федерального бюджета
	132,3
	9,4
	14,7
	14,7
	14,7

	за счет внебюджетных источников
	11 253,0
	11 203,0
	11 203,0
	11 203,0
	11 203,0

	1.1.1.
	Муниципальная программа  «Совершенствование сферы образования на территории Шелеховского района» на 2015-2020 годы – всего, в том числе:
	913 846,3
	904 740,0
	906 731,4
	906 731,4
	906 731,4

	за счет бюджета Шелеховского района
	268 386,8
	259 280,5
	261 271,9
	261 271,9
	261 271,9

	за счет областного бюджета
	634 936,5
	634 936,5
	634 936,5
	634 936,5
	634 936,5

	за счет федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет внебюджетных источников
	10 523,0
	10 523,0
	10 523,0
	10 523,0
	10 523,0

	1.1.2.
	Муниципальная программа  «Создание условий для развития молодежной среды на территории Шелеховского района на 2015-2020 годы» – всего, в том числе
	2 451,4
	2 379,1
	2 410,9
	2 410,9
	2 410,9

	за счет бюджета Шелеховского района
	2 451,4
	2 379,1
	2 410,9
	2 410,9
	2 410,9

	за счет областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	Муниципальная программа «Развитие сферы культуры Шелеховского района» на 2015-2020 годы – всего, в том числе
	73 145,1
	70 860,5
	71 992,9
	71 992,9
	71 992,9

	за счет бюджета Шелеховского района
	73 145,1
	70 860,5
	71 992,9
	71 992,9
	71 992,9

	за счет областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.
	Муниципальная программа «Дополнительные меры поддержки для отдельных категорий граждан Шелеховского района» на 2018-2020 годы
	3 441,8
	2 364,9
	2 364,9
	2 364,9
	2 364,9

	за счет бюджета Шелеховского района
	3 441,8
	2 364,9
	2 364,9
	2 364,9
	2 364,9

	за счет областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и системы спортивной подготовки в Шелеховском районе» на 2017-2020 годы – всего, в том числе
	22 850,3
	20 925,0
	21 830,9
	21 830,9
	21 830,9

	за счет бюджета Шелеховского района
	22 170,3
	20 245,0
	21 150,9
	21 150,9
	21 150,9

	за счет областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет внебюджетных источников
	680,0
	680,0
	680,0
	680,0
	680,0

	1.1.6.
	Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Шелеховского района на 2015-2020 годы» – всего, в том числе
	6 611,7
	6 731,0
	7 180,1
	7 180,1
	7 180,1

	за счет бюджета Шелеховского района
	6 019,2
	6 281,0
	6 730,1
	6 730,1
	6 730,1

	за счет областного бюджета
	542,5
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0

	за счет федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет внебюджетных источников
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.7.
	Муниципальная программа «Развитие конкурентно-способной экономики Шелеховского района на 2015-2020 годы» – всего, в том числе
	674,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет бюджета Шелеховского района
	674,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.8.
	Муниципальная программа «Совершенствование механизмов управления развитием Шелеховского района на 2015-2020 годы» – всего, в том числе
	177 526,9
	168 949,8
	171 712,6
	171 712,6
	171 712,6

	за счет бюджета Шелеховского района
	138 605,6
	133 848,2
	136 748,3
	136 748,3
	136 748,3

	за счет областного бюджета
	38 789,0
	35 092,2
	34 949,6
	34 949,6
	34 949,6

	за счет федерального бюджета
	132,3
	9,4
	14,7
	14,7
	14,7

	за счет внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.9.
	Муниципальная программа «Совершенствование механизмов управления муниципальным имуществом на 2015-2020годы» – всего, в том числе
	22 818,3
	20 986,8
	21 217,4
	21 217,4
	21 217,4

	за счет бюджета Шелеховского района
	22 818,3
	20 986,8
	21 217,4
	21 217,4
	21 217,4

	за счет областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник финансового управления

Администрации Шелеховского муниципального района                                                                                      О.А. Иванова»